e verso, em 21 de Janeiro de 2014, FRANCIELLY SANTANA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, estudante, portadora do
RG n° 7057601-7-SSP/SE e do CPF n° 058.689.365-23, residente e domiciliada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
nº 260, Centro, nesta Cidade de Capela/SE, adquiriu de compra pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à JACI
LIMA DOS SANTOS, brasileira, solteira, aposentada, portadora do RG n° 541.432-SSP/SE e do CPF n° 264.707.645-
68, residente e domiciliada na Travessa Mestre Benedito, nº 152, nesta cidade de Capela/SE, o imóvel constante da
presente matrícula.

[...]

substabelecido, ALAN AGUIAR NUNES DE JESUS, brasileiro, bancário e economiário, casado - comunhão parcial de
bens, portador da Carteira de Identidade n° 05620418-34 SSP/BA e inscrita no CPF/MF n° 912.992.175-91, residente
em Estancia/SE, nos termos da Procuração anexa, doravante designado CREDOR; o imóvel constante da presente
matrícula, pelo valor de  R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Foram apresentados os seguintes documentos:
Documento  de  Arrecadação  Municipal  –  DAM,  referente  ao  pagamento  do  ITBI,  no  valor  de  R$  1.763,17
devidamente quitado; Certidão Negativa de Débitos emitida pela Prefeitura Municipal de Capela/SE – Secretaria de

[...]

datado  de  18  de  Julho  de  2014,  JOSSILENE  DE  JESUS  LEITE, acima
qualificada, alienou o imóvel constante da presente matrícula, adquirido em propriedade fiduciária ao credor e
fiduciário BANCO DO BRASIL S.A., acima qualificado, mediante as seguintes cláusulas: valor da compra e venda – R$
88.000,00 (oitenta e oito mil reais), sendo: R$ 8.000,00 com recursos próprios já pagos em moeda corrente; R$
11.621,00 com recursos concedidos pelo FGTS na forma de desconto e R$ 70.379,00 com recursos concedidos pelo
BB na forma de Financiamento; Origem de Recursos: FGTS; Norma Regulamentadora:

[...]

FGTS – Programa Minha Casa, Minha Vida e Outras Avenças, datado de 18 de Julho de 2014, lançado no Registro R-
4 e R-5 supra e tendo em vista o decurso do prazo sem a purgação da mora por parte do fiduciante após a devida
notificação para purgar o débito e mediante a prova de recolhimento do imposto de transmissão inter vivos no valor
de R$ 2.195,66 (dois mil cento e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos) pela fiduciária, averbo nesta data
a  CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE pelo valor de R$ 109.782,84 (cento e nove mil, setecentos e oitenta e dois
reais e oitenta e quatro centavos) em nome da Credora Fiduciária  BANCO DO BRASIL S.A.,  já qualificada acima,
representada por Evandro Lúcio Raquelo,  Gerente Operacional,  nos termos do art.  26, §7°,  da Lei  n°. 9.514 de
20/11/1997. Ficam arquivados na pasta da matrícula os documentos que instruíram o presente ato.